药大武函〔2016〕5号

关于举办国防教育征文和

军训工作摄影比赛活动的通知

各部门、院部系：

根据省教育厅学校国防教育工作领导小组《关于举办全省学校国防教育主题征文和军训工作摄影比赛的通知》（苏教防办〔2016〕1号）文件精神，积极组织我校学生开展国防教育征文活动和组织全校教职员工和在校学生参加学生军训摄影比赛活动，现将有关事项通知如下：

1、 国防教育主题征文比赛

1、参赛对象

在校学生

2、征文主题

（1）围绕国家强大，民族昌盛，人民安宁，家族幸福，谈如何自觉履行国防义务的思想。

（2）回眸历史，回顾国防与国家兴亡发，增强学生忧患意识、责任意识，强化国防观念，营造关心国防、热爱国防、建设国防的浓厚氛围。

（3）讴歌中国人民解放军在党的领导下为中国革命和建设事业所作的丰功伟绩，表达对祖国和军队的深切热爱。

（4）着眼新形势下国防实力和军队建设的伟大成就，树立自信心，增强自豪感。

3、作品要求

（1）坚持正确的政治方向，主题鲜明，观点正确，注重理论联系实际，具有实践意义。

（2）题村不限，题目自拟，紧扣主题，融思想性、知识性、可读性为一体，文字优美，语言流畅，感染力强。每篇字数控制在800到1200字为宜。

（3）作品必须为作者原创，反对抄袭、剽窃他人文章，一经发现立即取消其参赛资格；已经出版或发表的作品不可参赛，应征作品不退还，凡涉及侵权行为，后果均由征文作者本人承担。

4、报送要求

（1）每篇征文作品需注明作者院部系名称、学号、和姓名；

（2）作品页面设置为A4纸，征文题目字号为小二号、黑体、居中、单倍行距、段后0.5行；作者院部系、学号、姓名为小四号、仿宋-GB2312、居中、单倍行距、段后0.5行；正文为小四号、宋体、1.5倍行距、首行缩进2字符

（3）征文报送时间为9月22日前。各院部系要组织发动在校大学生积极参与，在校生数达到2000人（含2000人）以上的院部系报10—15篇, 1000人至2000人报6—10篇，1000人以下的报4—6篇。

5、奖项设置

本次活动设优秀作品奖和优秀组织奖，优秀作品奖设一等奖2名，二等奖4名，三等奖6名，优秀奖若干名，给予表彰奖励；并将一、二等奖征文作品推荐参加省征文评选。

二、学生军训摄影作品比赛

1、参加对象

学校教职工及在校学生

2、摄影主题

真实反映军训生活状态、情感世界、精神风貌、感情真挚、形象感人。

3、作品要求

（1）主题鲜明，自拟题目

（2）作品必须为作者原创，反对剽窃他人作品，一经发现立即取消其参赛资格；已经出版或发表的作品不可参赛，应征作品不退还，凡涉及侵权行为，后果均由作者本人承担。

4、报送要求

（1）照片文件统一为JPG格式，规格为8R（8×10英寸，约25.4×20.3cm）,每幅作品大小不低于1M，不接受电脑合成照片。

（2）每幅摄影作品均需注明部门或院部系名称、作者及作品名称，并最终以电子版形式报送。

（3）报送时间：9月22日前，过期报送不参与评选。

5、奖项设置

本次活动设优秀作品奖和优秀组织奖，优秀作品奖设一等奖2名，二等奖4名，三等奖6名，优秀奖若干名，给予表彰奖励；并将一、二等奖摄影作品推荐参加省摄影作品评选。

五、其他要求

各部门、院部系要高度重视本次征文和摄影比赛活动，切实加强组织领导，广泛进行发动，安排专人负责，积极组织教职工和在校生参加，选送优秀征文和摄影作品。征文及摄影作品需以部门、院部系为单位统一报送，电子稿发送到zzly4848@163.com

邮箱，主题和附件统一命名为“**部门、院部系国防教育征文比赛材料、**部门、院部系摄影作品比赛材料。联系人：张中楼，电话86185115，18112921076。

                        人民武装部

2016年8月30日